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附件

资产：

现金及存放中央银行款项

存放同业及其他金融机构款项

交易性金融资产

买入返售金融资产

应收利息

发放贷款及垫款

可供出售金融资产

持有至到期投资

应收款项类投资

长期股权投资

固定资产

无形资产

递延所得税资产

其他资产

资产总计

负债：

向中央银行借款

同业及其他金融机构存放款项

拆入资金

卖出回购金融资产款

吸收存款

应付职工薪酬

应交税费

应付利息

预计负债

应付债券

其他负债

负债合计

股东权益：

股本

资本公积

盈余公积

一般风险准备

未分配利润

股东权益合计

负债和股东权益总计

2012年12月31日

18,435,841

2,084,506

6,704,531

2,181,318

416,310

49,153,253

2,906,076

7,097,535

13,173,303

91,500

738,527

43,619

166,597

541,097

103,734,013

-

7,927,810

200,000

11,328,308

74,654,469

191,215

138,359

607,953

10,652

690,000

313,898

96,062,664

3,941,932

114,605

465,592

1,033,200

2,116,020

7,671,349

103,734,013

2011年12月31日
（已重述）

12,375,954

52,218

4,145,692

-

330,405

36,719,279

2,099,751

7,410,307

6,512,630

72,689

690,970

34,085

118,555

336,795

70,899,330

770,000

1,611,232

-

5,795,000

54,976,428

123,266

106,059

267,295

48,328

690,000

301,337

64,688,945

3,941,932

113,941

319,562

553,200

1,281,750

6,210,385

70,899,330

一、营业收入

利息收入

利息支出

利息净收入

手续费及佣金收入

手续费及佣金支出

手续费及佣金净收入

投资收益/（损失）

公允价值变动收益

其他业务收入

营业收入合计

二、营业支出

营业税金及附加

业务及管理费

资产减值损失

其他业务支出

营业支出合计

三、营业利润

加：营业外收入

减：营业外支出

四、利润总额

减：所得税费用

五、净利润

六、其他综合收益

七、综合收益总额

2012年

4,774,342

(1,584,452)

3,189,890

75,572

(13,297)

62,275

27,519

13,319

10,729

3,303,732

(164,849)

(926,815)

(328,100)

(43)

(1,419,807)

1,883,925

288,723

(249,845)

1,922,803

(462,503)

1,460,300

664

1,460,964

2011年

（已重述）

3,131,718

(979,801)

2,151,917

55,823

(11,786)

44,037

(44,674)

16,168

62,194

2,229,642

(122,926)

(696,760)

(109,763)

(577)

(930,026)

1,299,616

7,135

(57,314)

1,249,437

(301,032)

948,405

16,564

964,969

一、经营活动产生的现金流量
吸收存款净增加额

同业及其他金融机构存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额

拆入资金净增加额
卖出回购金融资产款净增加额

交易性金融资产净减少
买入返售金融资产净减少额
处置不良资产收到的款项
收取的利息、手续费及佣金

收到其他与经营活动有关的现金
经营活动现金流入小计

发放贷款及垫款净增加额
存放中央银行款项净增加额

存放同业及其他金融机构款项净增加额
交易性金融资产净增加额

买入返售金融资产净增加额
向中央银行借款净减少额

卖出回购金融资产款净减少额
支付的利息、手续费及佣金

支付给职工以及为职工支付的现金
支付的各项税费

支付其他与经营活动有关的现金
经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流量净额
二、投资活动产生的现金流量

收回投资取得的现金
取得投资收益收到的现金

处置固定资产和其他资产收到的现金
投资活动现金流入小计

投资支付的现金
购建固定资产、无形资产和其他资产支付的现金

投资活动现金流出小计
投资活动产生的现金流量净额
三、筹资活动产生的现金流量

吸收投资收到的现金
筹资活动现金流入小计

偿还债务利息支付的现金
分配股利支付的现金

筹资活动现金流出小计
筹资活动产生的现金流量净额

四、现金及现金等价物净增加/（减少）额
五、加：年初现金及现金等价物余额

六、年末现金及现金等价物余额

2012年

19,678,041
6,316,578

-
200,000

5,533,308
-
-
-

3,450,325
308,596

35,486,848
(12,753,974)
(3,729,634)
(1,049,000)
(2,545,520)
(2,181,318)

(770,000)
-

(1,212,241)
(366,324)
(895,169)
(400,124)

(25,903,304)
9,583,544

5,876,670
1,317,216

1,945
7,195,831

(12,925,566)
(395,417)

(13,320,983)
(6,125,152)

-
-
(44,850)

(1)
(44,851)
(44,851)

3,413,541
2,892,002
6,305,543

2011年
（已重述）

10,347,624
451,071
201,426
-
-

1,942,175
1,031,934
4,313,223
2,601,654

99,652
20,988,759

(10,607,100)
(2,411,663)

(29)
-
-
-

(766,750)
(859,329)
(288,442)
(406,153)
(299,319)

(15,638,785)
5,349,974

4,810,078
486,705
12,717

5,309,500
(13,072,246)

(187,377)
(13,259,623)
(7,950,123)

2,508,537
2,508,537

(44,850)
(57)

(44,907)
2,463,630
(136,519)
3,028,521
2,892,002

2012年1月1日余额

前期差错更正

2012年1月1日余额

（一）净利润

（二）其他综合收益

（三）股东投入资本

（四）利润分配

–提取盈余公积

–提取一般准备

本年增减变动合计

2012年12月31日余额

股本

3,941,932

-

3,941,932

-

-

-

-

-

-

3,941,932

资本公积

123,938

(9,997)

113,941

-

664

-

-

-

664

114,605

盈余公积

315,397

4,165

319,562

-

-

-

146,030

-

146,030

465,592

一般风险准备

553,200

-

553,200

-

-

-

-

480,000

480,000

1,033,200

未分配利润

1,347,280

(65,530)

1,281,750

1,460,300

-

-

(146,030)

(480,000)

834,270

2,116,020

股东权益合计

6,281,747

(71,362)

6,210,385

1,460,300

664

-

-

-

1,460,964

7,671,349

利润表

编制单位：郑州银行股份有限公司 （单位：人民币千元）

现金流量表

编制单位：郑州银行股份有限公司 （单位：人民币千元）

股东权益变动表
编制单位：郑州银行股份有限公司 （单位：人民币千元）

股东权益变动表 2011年度

2011年1月1日余额

前期差错更正

2011年1月1日余额

（一）净利润

（二）其他综合收益

（三）股东投入资本

（四）利润分配

–提取盈余公积

–提取一般准备

本年增减变动合计

2011年12月31日余额

股本

1,433,932

-

1,433,932

-

-

2,508,000

-

-

2,508,000

3,941,932

资本公积

65,721

31,119

96,840

-

16,564

537

-

-

17,101

113,941

盈余公积

221,164

3,558

224,722

-

-

-

94,840

-

94,840

319,562

一般风险准备

396,415

-

396,415

-

-

-

-

156,785

156,785

553,200

未分配利润

655,970

(71,000)

584,970

948,405

-

-

(94,840)

(156,785)

696,780

1,281,750

股东权益合计

2,773,202

(36,323)

2,736,879

948,405

16,564

2,508,537

-

-

3,473,506

6,210,385

编制单位：郑州银行股份有限公司 （单位：人民币千元）

（上接三版）
8.4.2 董事会对股东大会决议的执行情况
报告期内，本公司筹备召开了2次股东大会，审议通过了17项议案，除

《关于郑州银行股份有限公司2011年度利润分配方案的议案》因未获监管
部门同意而未实施；《关于郑州银行股份有限公司发行小型微型企业专项
金融债券的议案》按照程序将申报材料现已分别报送中国银监会、中国人
民银行等待审批外，其余15项已全部落实执行。

§9.0监事会报告
9.1 监事会会议召开情况
报告期内，监事会共召开4次会议，3次临时会议，主要审议通过了《关

于推荐刘煜辉同志为郑州银行第四届监事会外部监事候选人》、《关于推
荐汤云为同志为郑州银行第四届监事会外部监事候选人》、《关于推荐孟
君同志为郑州银行第四届监事会股东监事候选人》、《关于推荐朱东晖同
志为郑州银行第四届监事会股东监事候选人》、《关于推荐段萍同志为郑
州银行第四届监事会职工监事候选人》、《关于推荐张春阁同志为郑州银
行第四届监事会职工监事候选人》、《郑州银行监事会对第三届董事会
2011年度履职情况评价》、《郑州银行监事会对董事及独立董事 2011年度
履职情况评价》、《关于推荐范大路同志为郑州银行第四届监事会股东监
事候选人》、《关于选举郑州银行第四届监事会监事长》、《关于选举郑州银
行第四届监事会提名委员会主任》、《关于选举郑州银行第四届监事会审
计委员会主任》、《关于选举郑州银行第四届监事会提名委员会委员》、《关
于选举郑州银行第四届监事会审计委员会委员》、《郑州银行监事会对高
级管理层 2011年度履职情况的评价》、《郑州银行监事会对高级管理层成
员2011年度履职情况的评价》、《郑州银行股份有限公司2011年度利润真
实性审计报告》、《关于向郑州银行外部监事、股东监事支付薪酬津贴标
准》、《郑州银行2011年度利润分配方案》、《郑州银行原监事长李文斌同志
离任经济责任审计报告》、《郑州银行原副行长范大路同志离任经济责任
审计报告》、《关于对郑州银行装修工程进行专项审计》、《关于聘请外部中
介机构对郑州银行装修工程进行专项审计》等21项议案。

9.2 监事会就有关事项发表独立意见
报告期内，监事会根据《公司法》和公司《章程》的有关规定，对本公司

进行了监督，公司监事通过出席股东大会、列席董事会会议及高级管理层
相关会议、独立开展专项检查等方式，依法对董事、高级管理层履行职责
情况进行了监督。并出具意见如下：

9.2.1 公司依法运作情况
报告期内，本公司经营决策程序合法有效，董事、高级管理层成员在

业务经营及管理过程中谨慎、认真、勤勉、尽职，未发现任何违反法律、法
规、公司章程或损害公司及股东利益的行为。

9.2.2 公司财务报告真实性
本年度财务报告已经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）根据

新企业会计准则审计，并出具标准无保留意见审计报告。财务报告真实、
客观地反映了本公司的财务状况和经营成果。

9.2.3 公司收购、出售资产情况
报告期内，本公司无重大收购、出售资产的行为。
9.2.4公司关联交易情况

关联方关系及交易
9.2.4.1关联方关系
本公司关联方包括持本公司5%及以上股份的股东及其他关联方。本

公司关联方还包括本公司联营公司。
持本公司5%及以上股份的股东包括：

9.2.4.2除关键管理人员以外的关联交易
与关联方之间的本年交易损益金额如下： 单位：万元

与关联方之间的交易于资产负债表日的余额如下： 单位：万元

报告期内，本公司的关联交易公平合理，未以优于其他客户的条件向
关联方发放贷款，未发现损害股东权益及本公司利益的情况。

9.2.5股东大会决议执行情况
对报告期内董事会提交股东大会审议的各项报告和提案内容，监事

会没有异议。监事会对股东大会的决议执行情况进行了监督，认为本公
司董事会能够认真履行股东大会的有关决议。

9.2.6内部控制情况
报告期内，监事会对董事会关于本公司内部控制的说明没有异议。

§10.0 重要事项
10.1 重要事项说明
报告期内，本公司换届选举产生第四届董、监事会。
10.2 增加或减少注册资本、分立合并事项
报告期内，本公司无增加或减少注册资本、分立合并事项。

10.3重大诉讼、仲裁事项和重大案件情况
报告期内，本公司尚有作为被起诉方的未决诉讼案件及纠纷，涉及索

偿总额人民币5,230万元。
10.4 关联交易事项
10.4.1 报告期内，本公司股权无托管情况。
10.4.2 重大关联交易事项
报告期内，本公司实现关联交易压缩在监管指标之内的要求。

单位：人民币／万元

10.4.3 关联交易中不良贷款的余额及分别占不良贷款总额和关联交
易总量的比例

关联交易中无不良贷款。
10.4.4 贷款进入不良状态的股东及其关联方的名称、贷款余额及贷款

形态，并简要说明原因。
无
10.5 重大合同及其履约情况
10.5.1 重大托管、承包、租赁事项：报告期内，本公司没有发生重大托

管、承包、租赁事项；
10.5.2重大担保：
报告期内，本公司除中国银行业监督管理委员会批准的经营范围内

的金融担保业务外，无其他需要披露的重大担保事项。
10.5.3 理财产品：
报告期内，本公司发行理财产品规模46.69亿元(含稳健15号)，实现中

间业务收入1675.37万元。兑付理财产品21支，兑付产品规模35.58亿元，
到期兑付产品全部达到预期收益率并如期兑付。

10.5.4其他重大合同及其履行情况：报告期内，本公司各项业务合同
履行正常，无重大合同纠纷发生。

10.6 公司承诺事项
报告期内，本公司无需要说明的承诺事项。
10.7 公司聘任、解聘会计师事务所的情况
本公司聘任毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙），承担报告期

内本公司财务会计报告的审计服务工作。
10.8 公司与董事、监事、高级管理人员接受处罚情况
报告期内，本公司董事会与董事、监事、高级管理人员未发生处罚情况。

§11.0 财务会计报告
11.1 审计报告
本公司财务会计报告已经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

按照国内会计准则审计，注册会计师蒲红霞、王立鹏签字，出具毕马威华
振审字第1301180号标准无保留意见审计报告。

郑州市财政局
豫泰国际（河南）房地产开发有限公司
河南兴业房地产开发有限公司
郑州投资控股有限公司
河南晨东实业有限公司
中原信托有限公司

2012年持股比例
12.45%
6.65%
6.34%
5.96%
5.73%
5.20%

2011年持股比例
12.45%
6.65%
6.34%
5.96%
5.73%
5.20%

利息收入
其他业务收入
营业外收入
利息支出

2012年
59305

-
24154
486

2011年
12412
5176
-

1113

资产项目
应收款项类投资
发放贷款及垫款总额
应收利息
应收关联公司款项
合计

负债项目
同业及其他金融机构存放款项
吸收存款
应付利息
应付关联公司款项
合计

2012年12月31日

2,653.55
808,570.00
2,728.53
8,627.42

822,579.50

20,864.97
21,885.98

12.37
6,428.51
49,191.83

2011年12月31日

34,705.21
487,614.00
1,481.94
15,899.60
539,700.75

80,009.47
17,291.24

59.87
6,428.51

103,789.09

序
号

1

2

关联方名称

郑州金阳电气有限公司

河南正商置业有限公司

客户代码

75711367-2

27171822-5
合计

报告期
贷款余额

5000

7500
12500

担保方式

由郑州投资控股有
限公司提供连带责
任保证
以在建工程抵押

审 计 报 告
毕马威华振审字第1301180号

郑州银行股份有限公司：
我们审计了后附的刊载于第1页至第101页的郑州银行股份有限公

司（以下简称“贵行”）财务报表，包括 2012 年 12 月 31 日的资产负债表、
2012年度的利润表、现金流量表、股东权益变动表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任
编制和公允列报财务报表是贵行管理层的责任。这种责任包括：（1）

按照中华人民共和国财政部颁布的企业会计准则的规定编制财务报表，
并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报
表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任
我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会
计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行
审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证
据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致
的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财
务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非
对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的
恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提
供了基础。

三、审计意见
我们认为，贵行财务报表在所有重大方面按照中华人民共和国财政

部颁布的企业会计准则的规定编制，公允反映了贵行2012年12月31日的
财务状况以及2012年度的经营成果和现金流量。

6 日

7 日

0：00～8：00 渭 1 板黄河东路三配线、黄河东路三配
100、Ⅰ曙光苑一配 1 板Ⅰ曙光苑一黄河东路三联（裕
兴置业小区）
6：00～12：00 堂李 24（瑞 11 板）。枫香配 8 板（空板）
（堂李窑、恒力板簧、堂李村委、祥营一组、天脊公司、
格力电器A区基建、祥营七组、安居置业、五十八中、祥
营窑、西格玛、祥营村附近。祥营五组、焦庄附近）
8：00～12：00 卫新线 29#开关、海新线金华一柜卫新
线33#联开关、荥油开关 。(卫6板）（市政、园艺场、兴
华氧气厂、关华联机械、金鑫宝源机械、冶金厂、长城
冶金设备厂、昌利机械、双赢铸造、星源精细陶瓷、新
乡路东段附近）
23：00～7 日 6：00 李 26 板李经线（意面王、南曹村、王
全林、源泰贸易泰升贸易、崔庄村委会、南曹村委会、
华美床垫厂、郎庄村委、民生塑料、魏继安、同力混凝
土、梁湖村委会、郎庄村附近）
23：00～7 日 6：00 李 28 板李修线（兴旺食品、贴面板
厂、苏庄八组、华兴家具、泰园艺、奥多乐、泵站、恒兴
源彩钢、东鑫钢构、八郎寨东北、华发、八郎寨附近。
柯龙家具、东方钢球厂、华林钢球、华中面粉、中亚神
棚、阳明食品、建鑫混凝土、金马物流、鹏飞家具、创新
家具、玛钢厂、瑞轩、十八里河企业办、军仔、城源筛桥
厂、进喜服装、大王庄小学、奥斯特）
23：00～7日6：00 李29板曹耿线（马建军、王庆中、王彦
学、南曹村附近。金聚工贸、杨园、赵维国、马庄附近。
张华楼村附近、大湖北、祥云寺村附近。闫文东、小卢庄
野曹村附近。马保国、肖百顺、谢庄村附近）
0：00～8：00 丁14板Ⅱ阳光新干线一配线、阳光新干线

一配10板100（郑州市长城房屋开发集团有限公司（阳
光新干线小区居民生活））
6：00～18：00 常砦路 3、姚砦中路 2、东明北 84（邮政局
俗、61中学、金成工银小区、金成房地产、诚信房产、花
园支行华银小区、东明路与姚砦中街附近）
7：00～19：00 峡林支线 44#开关。（峡 12 板）（冯沟村、
老寨河村、杨家沟、营坡顶村、东林子村、中建七局基
建、云雾山开发公司（光辉伟业）附近）
8：00～12：00 永9板永中线（巩义市中州管道煤机制造
有限公司）
8：00～15：00 金3板金东线（东升水处理厂）
23：00～8日6：00 百3板麒麟钢木家具厂线（麒麟钢木
家具厂）
23：00～8 日 6：00 百 4 板百医线（军区干休所、中兴基
础公司、宏利室内用品厂、顺达塑配加工厂、鑫炎公
司、化工学校）
23：00～8日6：00 百5板百贸线（王广新、泉舜流体、华
中电气、翰林机械、大元机械、高强机电、天利实业公
司、粮食储备库、彩源制版、康拜特超硬、郑州工业搪
瓷厂、普瑞公司、伟业砂轮材料、曙光压电、领秀服饰
公司、海洋科技、奋发热处理研究所、瓦屋里附近、石
佛九组、海燕搪瓷、中原搪瓷厂、石佛村附近、宏业齿
轮、金宝达、轻工干校、孙庄村附近、老俩河附近、外
贸、南流村附近、兰砦附近）
23：00～8 日 6：00 百 10 板明泰实业一二车间线（明泰
实业）
23：00～8 日 6：00 百 12 板奥德橡胶生产专用线（奥德
橡胶）

0：00～8：00 丁 1板Ⅰ阳光新干线一配线、阳光新干线
一配100（郑州市长城房屋开发集团有限公司（阳光新
干线小区居民生活））
0：00～8：00 凤 14 板Ⅲ燕凤配银基花园七配线、凤 45
板（空板）。燕凤配100、燕凤配2板东燕2、燕凤配1板
燕凤路11。银基花园七配7板凤银14（军安地产小区、
名门世家生活、人民日报驻郑办）
0：00～8：00 杨 22 板Ⅰ郑花二配线、郑花二配 100、郑
花二配13板刘庄付41（花时代小区（带一配居民））
6：00～14：00 李代43、七里河24（李1板）、东代70。（航11
板）（联合润滑油、宇通客车、欧景装饰、国产汽配、向荣
汽配、姚庄村委会、豫新电脑裥花厂、尚庄村委、德缘实
业、商都物流、致美发展、永恒尚东花园、明湖办事处、
隆昌工贸、红光厨具、刘俊喜、东方制板等一带）
7：00～18：00 建设三柜 4 板三厂宿 16（牛 50 板）（国棉
三厂宿舍区）
8：00～15：00 峡矿线 48#开关。（峡 15 板）（盛誉实业、
明发机械、郑州鲁豫木业公司、丝机加工厂、电焊条
厂、长城还原钛厂、粉末厂、观沟、方顶村程湾附近）
0：00～8：00 渭37板Ⅱ黄河东路三配线、黄河东路三配
100、曙光苑一配10板Ⅱ曙光苑一黄河东路三联（裕兴
商业、交易中心基建）
0：00～8：00 外环五配 12 板展外 37、外环五配 100、外
环五配 15板Ⅱ外环五景峰国际联。（展 37板）（景峰国
际大厦（配变））
0：00～11日0：00 展2板Ⅰ郑开一配线、郑开一配100、
黄河东路四配 9 板Ⅰ黄河东路四郑开一联（省司法厅
劳教局、劳教局）

6：00～18：00 春 4板春堂线、门楼 61、门楼 56。春 5板
春林线、春林线 41（朱砦北、朱砦南三街附近。水牛
张、轻工业学院基建、水牛张西、五连、水牛张砖厂、杜
砦、朱砦南）
6：00～18：00 工人三箱2板淮东-10、郑密一柜1板郑密
一柜五缆箱联。（嵩14板）（岗刘三队、齐礼闫村委会、齐
礼闫宿、亿辰置业基建、兴达置业基建、农科所、挂面厂、
骏龙置业3#地基建、乡政府、郑密路附与淮河路近）
8：00～12：00 华阳线新建东路 1#杆开关。（华 18 板）
（星城小区、移动公司、自来水公司、行政服务中心、昌
煜置业、郑蝶、税源小区、新建街东段附近）
0：00～13 日 0：00 展 39 板 II 郑开一配线、郑开一配
100、黄河东路四配12板 II黄河东路四郑开一联（龙腾
盛世苑、市政勘测设计院、小南国）
9：00～12：00 庆 29板梧桐二配线、梧桐二配 230（恒天
重工）
1.对用户恢复送电完毕时间均按上述检修结束时间延
后2小时，若遇大风雨雪天气等原因不停,详见手机短
信平台通知，有自备发电机的用户应做好严格的隔离
措施，严禁返电至停电线路上，否则由事故造成单位
负责。
2.河南郑州供电公司值班电话：电力客服中心 95598
河南省电力公司 95598 供电服务网站：http://
www.95598.ha.sgcc.com.cn/
3.以上停电公告可通过95598自动语音查询系统查
询，或通过95598供电服务网站查询。

河南郑州供电公司
2013年4月28日

8 日

9 日

10日

11日

12日

备注：


